

Kysymyksiä ja vastauksia yleisradioverosta

17.2.2012

Miksi Yleisradiota rahoitetaan julkisin varoin?

Yleisradion julkiseen palveluun kuuluu keskeisenä osana kotimaisen ohjelmiston tuottaminen ja kehittäminen, mikä turvaa suomalaisen kulttuurin ja kielen asemaa ja edistää suomalaisen tuotannon viemistä myös ulkomaille.

Yleisradio tarjoaa ohjelmistoa myös sellaisilla aihealueilla, joiden toteuttaminen ei olisi kaupallisesti kannattavaa. Esimerkkejä tällaisista ohjelmista ovat useat alueelliset ohjelmat, vähemmistö- ja erityisryhmille tarjottavat ohjelmat sekä opetus- ja hartausohjelmat. Yleisradion toiminnan turvaamisella jokainen suomalainen voi asuinpaikasta ja elintasosta riippumatta nauttia Yleisradion palveluista.

Miksi minun pitää maksaa Yle-veroa?

Uudella yleisradioverolla korvataan nykyinen televisiomaksu vuoden 2013 alusta. Veron tuotolla rahoitetaan Yleisradion televisio- ja radiopalvelut ja niihin liittyvät verkkosisällöt. Maksajapohjan laajentaminen on perusteltua, koska Yleisradion tuottamat sisältöpalvelut tavoittavat eri muodoissaan käytännössä kaikki suomalaiset. Yleisradion tarjonta on osa yhteiskunnan kansalaisille verovaroin tarjottavia palveluita.

Miksi televisiomaksusta siirrytään Yle-veroon?

Televisiomaksu on sidottu television omistamiseen, mikä ei enää vastaa nykypäivän mediatarjontaa. Yleisradion palveluita on saatavilla myös laajasti esimerkiksi radiossa ja verkossa. Uusi malli on myös kustannuksiltaan tehokkaampi ja se keventää pienituloisimpien ja yhden hengen talouksien maksutaakkaa.

Keitä muutos hyödyttää?

Muutos keventää selvimmin sellaisten nykyään televisiomaksua maksavien kotitalouksien maksurasitusta, joissa asuu yksi maksuvelvollinen henkilö (esimerkiksi yksinasuvat tai yksinhuoltajat). Myös pienituloisten maksutaakka kevenee nykyisestä. Kaikkein pienituloisimmat vapautuvat verosta kokonaan.

Miten Yle-vero vaikuttaa Ylen ohjelmiin?

Yleisradioverolla pystytään keräämään riittävä rahoitus Yleisradion nykyisen ohjelmatarjonnan turvaamiseksi. Muutoksella ei ole vaikutusta ohjelmistojen sisältöön.

Tuleeko Ylestä veron myötä hallituksen media?

Ei tule. Yleisradio on eduskunnan valvonnassa ja ohjauksessa oleva yhtiö, jonka ylin päättävä ja valvova elin on jatkossakin eduskunnan nimittämä hallintoneuvosto.

Mitä eroa on televisiomaksulla ja Yle-verolla?

Televisiomaksu maksetaan television käytöstä ja se on kotitalouskohtainen. Vuonna 2012 televisiomaksu yhdeltä vuodelta on 252,75 euroa. Yle-vero on henkilökohtainen ja sitä maksavat täysi-ikäiset television käytöstä riippumatta. Veron määrä riippuu tuloista ja on enintään 140 euroa.

Miten Yle-veron lasketaan?

Vero on 0,68 prosenttia henkilön ansio- ja pääomatulojen yhteismäärästä. Vähennyksinä otetaan huomioon tulon hankkimisesta johtuneet menot. Vero on enintään 140 euroa, eikä 50 euroa pienempää veroa kanneta.

Yrittäjällä vero voi määräytyä YEL:n tai MYEL:n mukaisen työtulon perusteella, jos se on ansio- ja pääomatulojen määrää korkeampi.

Miten Yle-vero peritään?

Yle-vero kannetaan tuloveron tapaan ennakkoperinnässä. Vero otetaan huomioon ennakonpidätysprosenttia määrättäessä.

Perheessämme on kolme täysi-ikäistä henkilöä, joilla on tuloja. Pitääkö kaikkien maksaa?

Kyllä, jos Yle-veroa koskeva tuloraja ylittyy. Tuloraja veron perimiseksi on tällä hetkellä noin 7 350 euroa. Alarajan kohdalla veroa tulee perittäväksi 50 euroa. Vero kasvaa tulojen mukaan ylimmillään 140 euroon, joka tulee maksettavaksi, kun tulot ylittävät noin 20 590 euroa.

Entä jos minulla ei ole tuloja lainkaan?

Jos sinulla ei ole tuloja, Yle-vero ei tule maksettavaksi.

Olen työtön. Koskeeko Yle-vero minua?

Kyllä, jos veronalaiset tulosi ylittävät Yle-veroa koskevan tulorajan (noin 7 350 euroa vuodessa). Alarajan kohdalla veroa tulee perittäväksi 50 euroa.

Olen eläkkeellä enkä saa palkkatuloa. Koskeeko Yle-vero minua?

Kyllä, jos veronalaiset tulosi ylittävät Yle-veroa koskevan tulorajan (noin 7 350 euroa vuodessa). Alarajan kohdalla veroa tulee perittäväksi 50 euroa.

Asun vanhainkodissa ja tähän saakka minun ei ole tarvinnut maksaa televisiomaksua. Koskeeko Yle-vero myös minua?

Kyllä, jos veronalaiset tulosi ylittävät Yle-veroa koskevan tulorajan (noin 7 350 euroa vuodessa) eli veroa tulee perittäväksi yli 50 euroa.

Maksetaanko Yle-veroa myös sosiaalietuuksista, esimerkiksi lapsilisästä, toimeentulo- tai asumistuesta?

Ei makseta.

Olen opiskelija. Pitääkö minun maksaa Yle-veroa?

Kyllä, jos veronalaiset tulosi ylittävät Yle-veroa koskevan tulorajan (noin 7 350 euroa vuodessa). Alarajan kohdalla veroa tulee perittäväksi 50 euroa.

Asun ulkomailla. Koskeeko Yle-vero minua?

Vain, jos sinua tuloverotuksessa pidetään Suomessa asuvana eli ns. yleisesti verovelvollisena ja Suomessa verotettavat tulot ylittävät Yle-veroa koskevan tulorajan (noin 7 350 euroa vuodessa).

En katso enkä kuuntele Ylen ohjelmia. Pitääkö minunkin maksaa Yle-veroa?

Kyllä, Yle-veron maksuvelvollisuus koskee kaikkia täysi-ikäisiä tulonsaajia. Veron määrä riippuu tulojen suuruudesta. Vero ei riipu siitä, omistaako television tai käyttääkö Yleisradion palveluita. Yleisradion tarjonta on osa yhteiskunnan kansalaisille verovaroin tarjottavia palveluita.

Pitääkö kuulo- ja näkövammaisten tai televisiottomien maksaa Yle-vero?

Yle-vero koskee kaikkia tuloista riippuen. Verolla rahoitetaan Yleisradion koko toiminta, ei vain televisiokanavilla vaan myös radiokanavilla ja verkossa. Yleisradiolla on laissa säädetty velvollisuus tarjota palveluita kaikille yhtäläisin ehdoin, myös kuulo- ja näkövammaisille.

Maksavatko yritykset Yle-veroa?

Elinkeinotoimintaa tai maataloutta harjoittaville yhteisöille määrätään tuon toiminnan liikevaihdon tai sitä vastaavan tuoton perusteella porrastettu yleisradiovero. Jos liikevaihto on vähintään 400 000 mutta alle miljoona euroa, vero olisi 350 euroa. Jos liikevaihto on vähintään miljoona euroa, vero on 700 euroa. Alle 400 000 euron liikevaihdon yrityksiltä veroa ei peritä

Maksavatko liikkeen- ja ammatinharjoittajat Yle-veroa?

Yleisradioveroa ei kanneta toiminnasta, jota harjoitetaan yksityisenä liikkeen- tai ammatinharjoittajana tai maatalouden harjoittajana, koska tällöin yrittäjä joutuisi maksamaan yleisradioveron kahdesti: ensin yrityksen yleisradioveron elinkeinotoiminnan tai maatalouden perusteella ja vielä erikseen henkilön yleisradioverona hänelle yritys- tai maataloustulon perusteella määrättävien ansio- ja pääomatulojen perustella. Samoin perustein yrityksen yleisradioveroa ei määrätä elinkeinoyhtymille – joista tärkeimmät ovat avoin ja kommandiittiyhtiö – eikä verotusyhtymille.

Maksetaanko tv-maksua vielä 2012?

Kyllä, televisiomaksu tulee maksaa vielä vuoden 2012 loppuun saakka. Jos televisiomaksun maksukausi ulottuu vuodelle 2013, palauttaa Viestintävirasto aikanaan vuodelle 2013 kohdistuvan osuuden.

Kiertävätkö tv-maksutarkastajat vuonna 2012?

Kyllä, televisiomaksutarkastajat kiertävät normaalisti vuoden 2012 loppuun saakka. Tarkastuksia tehdään osoitteisiin, joista ei ole tehty televisioilmoitusta.

Mistä saan tarkempia tietoja televisiomaksun maksamisesta tänä vuonna?

Televisiomaksun perimistä hoitaa Viestintävirasto. Televisiomaksusta saa lisätietoa Viestintäviraston nettisivuilta. (linkki <http://www.tv-maksu.fi/index.html>)

Milloin saan tarkempia tietoja Yle-veron määräytymisestä?

Yle-veroa koskeva lainsäädäntöehdotus tulee eduskunnan käsiteltäväksi keväällä 2012. Tarkempia tietoja Yle-veron määräytymisestä on mahdollista saada sen jälkeen, kun yleisradioveroa koskeva laki tulee voimaan, käytännössä vuoden 2012 loppupuolella.